信越化学工業株式会社 有機合成事業部 セルロース部

〒100-0005 東京都千代田区丸の内 1-4-1 丸の内永楽ビルディング

2023年 3月吉日

需要家各位

スプレードライ パイロット試作サポート開始のご連絡

拝啓

貴社ますますご清栄の段、お慶び申し上げます。

平素は、弊社セルロース製品に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

この度、弊社所有のスプレードライヤー（non-GMP）を用いた試作サポートにつきまして、

下記の通り、有償試作サービスを開始することとなりましたのでご連絡申し上げます。

敬具

記

装置  ：MOBILE MINOR🄬 Closed-cycle（GEA, non-GMP）

噴霧方式 ：二流体ノズルおよびロータリーアトマイザーからご選択

使用可能溶媒 ：アセトン、メタノール、エタノール、ジクロロメタン、水

   （上記以外の溶媒を希望される場合はご相談下さい。）

受入場所 ：弊社直江津工場 合成技術研究所（新潟県 上越市）

サポート内容等：

・原料をご送付いただき、弊社技術スタッフが本装置を用いたスプレードライの試作を承ります。

・原薬の受入は OEL値 10μg/m3以上（カテゴリー3）とさせて頂きます。

・ご希望に合わせて、スプレードライ後の二次乾燥、粒度分布測定、XRD分析等の基礎評価も承ります。

その他：

・原料として弊社セルロース製品をご使用の場合は、弊社で手配致します。

・原薬をご使用される場合は毒性情報として OEL値をご提供頂きます。

・本サポートは non-GMP設備を用いた試作であり、医薬品の受託製造は致しません。

以上

本件に関するお問い合わせは下記営業担当者までお願い致します。

信越化学工業株式会社  本社セルロース部 電話 03-6812-2441

    大阪支店化学品部 電話 06-6444-8216

    名古屋支店合成樹脂部 電話 052-581-6511

    ｾﾙﾛｰｽﾃｸﾆｶﾙｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ 電話 045-459-5415